Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

10Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3013Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 324/2023
Dispõe sobre concessão de diárias e indenização de transporte para magistrados.

O Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto nas Resoluções do Órgão Especial nº 12/2019, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia
27 de junho de 2019, e nº 30/2022, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 13 de outubro de 2022, que estabeleceram
as regras para concessão, pagamento e prestação de contas relativas a diárias para magistrados e servidores do Tribunal de
Justiça do Ceará,

RESOLVE:

Art.1º. Conceder diárias e indenização de transporte aos magistrados, nos termos do Anexo Único desta Portaria, ao tempo
em que reconhece a dívida de exercício anterior, autoriza a emissão de nota de empenho e o pagamento dos valores referidos
no Anexo citado, obedecidas as formalidades legais, cuja despesa está vinculada ao primeiro e/ou segundo grau de jurisdição.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 08 de fevereiro
de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

ANEXO ÚNICO

Sequência Referência Magistrado(a) Qtde. de Diárias

Valor Unitário
Diária com
Pernoite
(R$)

Valor Unitário
Diária sem
Pernoite
(R$)

Valor Total
de Diárias
(R$)

Valor
Indeniza.
Transporte
(R$)

Valor Total diária
+IT (R$)

Período de
Referência

01 8501181-
81.2022.8.06.0112

SAMARA DE
ALMEIDA CABRAL
PINHEIRO DE
SOUSA

01 s/ pernoite - 343,63 343,63 352,20 695,83 Novembro/2022

02 8500063-
78.2022.8.06.0174

ANDRE DE
CARVALHO AMORIM 01 s/ pernoite - 326,45 326,45 313,46 639,91 Novembro/2022

03 8500069-
48.2022.8.06.0057

CAIO LIMA
BARROSO 04 s/ pernoite - 310,13 1.240,52 1.087,86 2.328,38 Novembro/2022

04 8500282-
94.2022.8.06.0173

DENYS KAROL
MARTINS SANTANA

02 c/ pernoite
01 s/ pernoite 652,89 326,45 1.632,23 273,16 1.905,39 Dezembro/2022

05 8500276-
87.2022.8.06.0173

DENYS KAROL
MARTINS SANTANA

03 c/ pernoite
01 s/ pernoite 652,89 326,45 2.285,12 397,08 2.682,20 Novembro/2022

06 8500096-
54.2022.8.06.0114

HYLDON MASTERS
CAVALCANTE
COSTA

01 c/ pernoite 652,89 - 652,89 239,64 892,53 Dezembro/2022

07 8500205-
63.2022.8.06.0051

RAMON BESERRA
DA VEIGA PESSOA

02 c/ pernoite
01 s/ pernoite 652,89 326,45 1.632,23 415,78 2.048,01 Novembro/2022

08 8500312-
95.2022.8.06.0055

TASSIA FERNANDA
DE SIQUEIRA

01 c/ pernoite
01 s/ pernoite 652,89 326,45 979,34 473,64 1.452,98 Novembro/2022

09 8500094-
84.2022.8.06.0114

HYLDON MASTERS
CAVALCANTE
COSTA

03 c/ pernoite 652,89 - 1.958,67 283,34 2.242,01 Novembro/2022

10 8500092-
79.2022.8.06.0061

FRANCISCO
EDUARDO GIRAO
BRAGA

01 c/ pernoite
01 s/ pernoite 652,89 326,45 979,34 318,48 1.297,82 Dezembro/2022

11 8522704-
97.2022.8.06.0000

FLAVIA SETUBAL
DE SOUSA DUARTE 01 s/ pernoite - 343,63 343,63 - 343,63 Outubro/2022

12 8500309-
02.2022.8.06.0101

JOSE ARNALDO
DOS SANTOS
SOARES

01 c/ pernoite
01 s/ pernoite 687,25 343,63 1.030,88 399,82 1.430,70 Novembro/2022

13 8500526-
89.2022.8.06.0151

WELITHON ALVES
DE MESQUITA 01 s/ pernoite - 326,45 326,45 183,12 509,57 Dezembro/2022

14 8500102-
43.2022.8.06.0120

HARBELIA SANCHO
TEIXEIRA 02 s/ pernoite - 258,44 516,88 282,70 799,58 Setembro/2022

Outubro/2022

15 8500067-
70.2022.8.06.0092

FREDERICO COSTA
BEZERRA 03 s/ pernoite - 326,45 979,35 458,16 1.437,51 Outubro/2022

16 8500210-
85.2022.8.06.0051

RAMOM BESERRA
DA VEIGA PESSOA

03 c/ pernoite
01 s/ pernoite 652,89 326,45 2.285,12 618,54 2.903,66 Novembro/2022

TOTAL 17.512,73 6.096,98 23.609,71

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ.